⁶⁸⁶. L'avocat du neveu avait par ailleurs évoqué plusieurs éléments de fait susceptibles de laisser penser que l'oncle de son client ne s'était pas suicidé. Mais il ne s'agissait que d'indices, insuffisants par nature pour renverser la présomption : cf. X^{1A} 37, "l.a.j.", ff. 94r-94v, arrêt prononcé le 13 février 1389, déjà cité (... *super eo quod dictus actor [i.e. le neveu, Simon d'Aubigny] dicebat quod defunctus Petrus Richardi, ejus avunculus, ex bonis parentibus et bona natione originem traxerat ; et qui Petrus totis temporibus vite sue bonam et honorabilem vitam, qualibet die missam audiendo et elemosinas pauperibus erogando, duxerat ; quoque propter ejus bonam vitam et prudentiam custos sigillorum ville de Suliaco per defunctum dominum dicte ville ordinatus et ad hoc*

parce qu'elle posait une présomption d'infraction – en l'occurrence une présomption d'*homicide de soi-même* –, et était donc contraire à la règle savante selon laquelle, dans le procès pénal, c'était d'abord à l'accusation d'apporter la preuve de ses allégations, la défense ne pouvant être appelée à intervenir activement (pour prouver sa propre version des faits et/ou ses éventuelles exceptions) qu'en réponse à cette preuve initiale⁶⁸⁷.

Pour autant, il serait abusif de dire que le Parlement écartait systématiquement les coutumes contraires aux règles du *jus commune* (et, *a fortiori*, qu'il entendait imposer l'application de ce *jus commune* à l'ensemble du royaume)⁶⁸⁸. S'il faisait

*deputatus fuerat ; dicebat insuper quod anno Domini millesimo CCC° octogesimo secundo, ultima die aprilis, missam cum certis personis dicte ville sane mentis absque aliquo favore dictus Petrus audiverat ; et postmodum quedam hereditagia sua, prope dictam villam et juxta nemus de Suliaco sita, in quo nemore plures gentes pauperes moram trahebant visum ierat ; qua die plures gentes armorum per dictum nemus transiverant ; quoque dictus Petrus, VI vel VII ebdomas a dicta die sequentibus et elapsis, in dicto nemoro in loco obscuro prope dicta sua hereditagia et multis et diversis itineribus contiguo in una paria arbore suspensus repertus fuerat [...] ; dicebat etiam quod dictus Petrus absque herede de suo corpore procreato decesserat, relicta sorore sua, matre dicti actoris, que se heredem dicti defuncti gerere noluerat ; et ob hoc dictus actor tanquam heres dicti defuncti se gesserat ; quare petebat corpus dicti Petri aut partem ipsius corporis que remenserat pro inhumando aut inhumari faciendo in terra sacra, ac etiam bona sua tam mobilia quam immobilia que in manu justicie dicte domine posita erant, sibi tradi et deliberari, et manum dicte domine in et super dictum corpus aut partem ipsius ac bonis predictis appositam ad ejus utilitatem levare, dictumque actorem ad petita per eum admitti, **et procuratore dicte domine ad facta et consuetudines per ipsum propositas non admittendum fore, et si admitteretur ipsum causam vel actionem non habere dici et pronunciar...***